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KENDELSE 
 

Afsagt den 3. oktober 2023 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

FA 2000-AB, afviklet den 26. september 2023 
 
 
SAGEN 
 
Tirsdag den 26. september 2023 blev kampen i Oddset Pokalen mellem FA 2000 og AB spillet på Frederiksberg 
Idrætspark. 
 
Kampens dommer har efter kampen sendt en indberetning fra kampen i overensstemmelse med retningslinjer 
for dommerne i kampe i Herre-DM og Herre-LP. 
 
  
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Kampens dommer har indberettet, at bolddrengene fra FA 2000 i løbet af 1. halvleg flere gange kastede 
bolde på banen til trods for, at spillet var i gang. Han har desuden indberettet at bolddrengene flere gange 
stod i vejen for en linjedommer og at de flere gange løb ind på banen for at deltage i fejringen af scoringer.  
 
Dommeren har endelig indberettet, at dommerteamet måtte gøre FA 2000 og en sikkerhedsvagt opmærk-
som på problemet. Dommeren har oplyst, at der kom styr på det i anden halvleg. 
 
 
REDEGØRELSE FRA FA 2000 
 
FA 2000 har været forelagt dommerens indberetning, og er anmodet om at sende en redegørelse til Fodbol-
dens Disciplinærinstans. 
 
FA 2000 har sendt en redegørelse.  
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jakob Berger Nielsen (næstformand), Kim Garde Madsen, Lars W. Knudsen, Niels Erik Søndergård, Steven 
Lustü og Stig Pedersen har deltaget i behandlingen af sagen. 
 
Jens Hjortskov (formand) har ikke deltaget i sagens behandling.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til og forbeholder sig ret til at behandle enhver sag relateret 
til turneringsregler for Herre-LP 2023-2024. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer på baggrund af indberetningen fra kampens dommer og redegørel-
sen fra FA 2000, at FA 2000’s bolddrenge, med deres adfærd i 1. halvleg, har udvist usportslig adfærd.  
 
Det fremgår af DBU’s love § 30.1, litra c, at der kan fastsættes disciplinære foranstaltninger over for en orga-
nisation, klub eller tredjemand, eller en hertil knyttet enkeltperson, som har udvist usportslig adfærd. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at FA 2000 ikke tidligere har udvist usportslig adfærd af den 



Sag 037-23/24 
FA 2000 

2 
 

pågældende karakter, ligesom Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at adfærden fra bolddrengene op-
hørte, da dommerteamet gjorde FA 2000 opmærksomme på problemet. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af de foreliggende tilfælde og har på den bag-
grund fastsat sanktionen til en advarsel. 
 
 

**** 
 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 
 

KENDELSE 
 
FA 2000 tildeles en advarsel i medfør af DBU’s love § 30.1, a), jf. DBU’s love § 30.1, nr. 1, jf. § 30.1, c). 
 
Kendelsen kan ikke appelleres til Fodboldens Appelinstans, jf. DBU’s love § 30.7. 
 
 

Brøndby, den 3. oktober 2023 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jakob Berger Nielsen, næstformand 
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